

SZEF BBN Z WIZYTĄ W IZRAELU

Szef BBN Paweł Soloch rozpoczął w poniedziałek wizytę w Izraelu. Tematem rozmów Solocho m.in. z doradcą premiera Izraela ds. bezpieczeństwa narodowego Meirem Ben-Szabbatem będą relacje dwustronne, transatlantyckie oraz sytuacja na Bliskim Wschodzie - poinformowało BBN.

BBN podkreśliło w komunikacie, że do rozmów dochodzi bezpośrednio po spotkaniu prezydenta Andrzeja Dudy z premierem Izraela Benjaminem Netanjahu, które odbyło się 26 września br. w Nowym Jorku, na marginesie Zgromadzenia Ogólnego ONZ. Według komunikatu dwudniowa wizyta szefa Biura Bezpieczeństwa Narodowego odbywa się na zaproszenie szefa Rady Bezpieczeństwa Narodowego, doradcy premiera Izraela ds. bezpieczeństwa narodowego Meira Ben-Szabbata.

"Tematem rozmów ministra Pawła Solocho w Izraelu będą relacje dwustronne, relacje transatlantyckie oraz sytuacja bezpieczeństwa na Bliskim Wschodzie, co szczególnie interesuje stronę polską, m.in. w związku z deklaracjami prezydenta Andrzeja Dudy o gotowości wznowienia zaangażowania Polski w misje pokojowe ONZ" - poinformowano.

Podczas wizyty planowane są rozmowy szefa BBN w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, Knesecie, a także odwiedziny Yad Vashem.

Czytaj też: [Izrael: Aktywny pancierz dla ciężarówek](#)

Paweł Soloch mówił PAP pod koniec września, że jego październikowe rozmowy w Tel Awiwie będą wznowieniem konsultacji w formule Polsko-Izraelskiego Dialogu Strategicznego, które po raz ostatni odbyły się 7 listopada 2017 r. w Warszawie.

Pod koniec września na marginesie szczytu ONZ w Nowym Jorku doszło do spotkania prezydenta Andrzeja Dudy oraz premiera Izraela Benjamina Netanjahu. Duda ocenił po rozmowach, że jeżeli w relacjach polsko-izraelskich "były jakiegokolwiek zachwiania, to one dawno już nie mają miejsca".

Planowana na początek lutego br. wizyta szefa BBN w Izraelu została przełożona w związku z nowelizacją ustawy o IPN, która wprowadzała kary grzywny lub więzienia do lat trzech za przypisywanie polskiemu narodowi lub państwu odpowiedzialności m.in. za zbrodnie popełnione przez III Rzeszę Niemiecką.

Nowelizacja wywołała sprzeciw m. in. w USA oraz ze strony władz Izraela i żydowskiej diaspory. Administracja amerykańska apelowała o przeanalizowanie ustawy pod kątem wolności słowa. 6 lutego prezydent Andrzej Duda podpisał nowelizację i skierował ją, w trybie kontroli następczej, do TK, aby Trybunał zbadał, czy znowelizowana ustawa nie ogranicza w sposób nieuprawniony wolności słowa oraz aby przeanalizował kwestię tzw. określoności przepisów prawa.

Czytaj też: [S-300 dla Syrii. Rosja przestaje się liczyć z Izraelczykami \[KOMENTARZ\]](#)